МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ МДОУ «ДЕТСКИЙ САД №8»

                 ПРИКАЗ

« 01 » сентября 2025 г.                                                               № _______________

В целях реализации положений Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 59 «Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 г. № 1014, в соответствии с Концепцией развития до 2024 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, а также для урегулирования споров и конфликтных ситуаций между участниками образовательных отношений, профилактики правонарушений несовершеннолетних и создания безопасной психологической среды в ДОУ
                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с « 01 » сентября 2025 г. службу примирения (медиации) (далее – Служба) в МДОУ «Детский сад № 8»

2.Утвердить:
 Состав службы примирения (медиации):
 Руководитель Службы:

Л.Н.Нагибина - заведующий МДОУ «Детский сад №8»
Члены Службы:
А.В.Рыженькова – старший воспитатель;
Н.А.Рябинина – старший воспитатель;
А.А.Белова – учитель – логопед;
С.Н.Смирнова – учитель – логопед;
Л.Ю. Медкова – педагог – психолог.
Положение о службе примирения (медиации) МДОУ «Детский сад № 8» (Приложение №1 к настоящему приказу).
3. Назначить ответственных за организацию работы службы старших воспитателей:
А.В.Рыженькову.,Н.А.Рябинину.
4.Возложить на службу примирения (медиации) следующие задачи:
· Проведение примирительных программ (медиаций) для разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательных отношений (воспитанниками, родителями (законными представителями), педагогическими работниками).
· Содействие профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода.
· Информирование всех участников образовательных отношений о принципах и целях восстановительной медиации.
· Организация просветительской работы и обучение педагогов и родителей (законных представителей) навыкам бесконфликтного общения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МДОУ
«Детский сад № 8»                                                            _________________ Л.Н.Нагибина
  Старший воспитатель                                                       _________________А.В.Рыжеькова
  Старший воспитатель                                                       __________________Н.А.Рябинина
Учитель – логопед                                                            ___________________А.А.Белова
Учитель – логопед                                                            __________________С.Н.Смирнова
Педагог – психолог                                                          __________________Л.Ю.Медкова

[bookmark: _GoBack]